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Vi söker familjer eller ensamstående som har tid, utrymme och vilja att 
ett par dygn i månaden i sitt hem, ta emot ett barn eller ungdom med 
funktionsnedsättning.

Vad är en stödfamilj?
De flesta barn med funktionsnedsättningar bor hemma hos sina föräldrar. Dessa 
barn kräver ofta mer tid, kraft och uppmärksamhet än andra. Därför behöver 
deras föräldrar ibland avlastning, för att få tid för övriga familjen och för socialt 
umgänge.

Stödfamilj är en form av korttidsvistelse enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS).

Barnen och ungdomarna är mellan 5 och 21 år. De behöver en ”extrafamilj” att 
komma till, något eller några dygn i månaden. För barnen innebär stödfamiljen 
miljöombyte och rekreation. 

Dessutom får de träna sig i sociala situationer och får ett större kontaktnät ut-
anför den egna familjen. Stödfamiljer är mycket värdefulla för barnen och deras 
familjer.

Vem kan bli stödfamilj?
Du/ni behöver inga speciella förkunskaper för att bli stödfamilj. Däremot är 
det viktigt att stödfamiljen har en stabil social situation och förmåga att vara 
flexibel. Alla i familjen måste vara överens om att bli stödfamilj.

Att vara ensamstående är inget hinder. Att ha barn hemma eller inte, att bo på 
landet eller i stadsmiljö spelar heller ingen roll. Det behövs olika familjer efter-
som barnen är olika!

Innan ni kan bli stödfamilj görs en utredning genom intervju, hembesök och 
referenser. Vi kommer med ert medgivande även begära utdrag från socialtjäns-
tens register i de kommuner du bott i samt från  polisens misstanke- och belast-
ningsregister. Det är önskvärt om uppdraget som stödfamilj pågår under flera 
år, så att barnet och föräldrarna får kontinuitet.



Hur är det att vara stödfamilj?
Stödfamiljen har ett uppdrag genom kommunen. Ni erbjuds stöd i ert uppdrag, 
möjlighet att gå på träffar, föreläsningar och få ökade kunskaper. 

Ni fungerar som ett komplement till barnets familj, inte som ersättare. När ni 
tar hand om barnet ska ni kunna leva i stort sett som vanligt. I de flesta fall har 
ni som stödfamilj ett mycket bra samarbete med barnets föräldrar.

Det är viktigt att det känns rätt när ni får ett uppdrag som stödfamilj. Både 
stödfamilj och föräldrar får ett förslag från kommunen, med hänsyn till indivi-
duella behov och önskemål. Det kommer att finnas utrymme för eftertanke och 
möjlighet till en lugn start.

Stödfamiljen får ett arvode och en ersättning som ska täcka mindre utgifter 
samt matkostnader för barnet. Ersättningen följer Sveriges kommuners och re-
gioners rekommendationer för ersättningar.

Läs mer om rekommenderade ersättningar på skr.se

Är du och din familj nyfikna? Ni behövs! 
Kontakta stödfamiljskoordinator om du vill veta mer: 011-15 00 00 eller via 
e-post: myndighet.koordvpf@norrkoping.se

Du kan också anmäla dig direkt på www.norrkoping.se/bli-stodfamilj



År 2035 är Norrköping en av landets främsta miljö kommuner med 
175 000 invånare. Här har alla barn och ungdomar framtids tro. I en 
innovativ miljö stimuleras entreprenörskap och näringsliv som med 
bredd och spets attraherar talanger och studenter. Helt enkelt ett 
näringsliv och universitet i toppklass. 

Här skapar vi livskvalitet genom upplevelser och stolta miljöer. Vi är 
en ledande kulturstad och Sveriges musikhuvudstad.

Med respekt för stadens själ och med mod och kreativitet skapar vi 
vårt färgstarka Norrköping tillsammans.

VÅRD- OCH OMSORGSKONTORET

Adress: Lindövägen 5A
Tel: 011-15 00 00
www.norrkoping.se

FRAMTIDSTRO I ETT FÄRGSTARKT NORRKÖPING
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